2

     16MS0002-01-2022-002506-05
Дело № 5- 528/2022г.
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18 июля 2022 года
                                                                 город Казань, улица Лукина, дом 2/15
Мировой судья судебного участка № 1 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан Паймухина А.Р., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №2 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан, с участием Кацаповой Э.К. в режиме видеоконференции с ее согласия, рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:

Кацаповой Э.К., /данные изъяты/года рождения, место рождения: /данные изъяты/, паспорт серия /данные изъяты/, зарегистрированной и проживающей по адресу: /данные изъяты/,
У С Т А Н О В И Л:
17 июля 2022 года в 09 час. 50 мин. Кацапова Э.К. возле дома /данные изъяты/, находилась в состоянии алкогольного опьянения: шла шатаясь из стороны в сторону, спотыкалась, в испачканной одежде, имела неопрятный внешний вид, речь невнятная, изо рта исходил резкий запах алкоголя, тем самым в общественном месте оскорбляла человеческое достоинство и общественную нравственность.
Кацапова Э.К. в судебном заседании вину признала, протокол не оспаривала.
Кацапова Э.К. совершила административное правонарушение, предусмотренное статьей 20.21. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть появление в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Событие административного правонарушения и вина Кацаповой Э.К.  установлена в судебном заседании следующими доказательствами:  протоколом об административном правонарушении, письменными объяснениями свидетелей Закировой Л.Р., Заббарова Ф.Ф. от 17.07.2022 года, рапортом сотрудника  ОП №1 «Авиастроительный» Терентьева А.Ю. от 17.07.2022 года, актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения №913-1522 от 17.07.2022 года, согласно которым 17 июля 2022 года в 09 час. 50 мин. Кацапова Э.К. возле дома /данные изъяты/, находилась в состоянии алкогольного опьянения: шла шатаясь из стороны в сторону, спотыкалась, в испачканной одежде, имела неопрятный внешний вид, речь невнятная, изо рта исходил резкий запах алкоголя, тем самым в общественном месте оскорбляла человеческое достоинство и общественную нравственность.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Кацаповой Э.К., судом не установлено.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Кацаповой Э.К., является признание вины, состояние ее здоровья.
При назначении административного наказания Кацаповой Э.К. мировой судья учитывает характер совершенного ею административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, ее личность, материальное положение, смягчающие обстоятельства. В связи с этим суд полагает необходимым назначить  административное наказание в виде штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9.,29.10., 29.11., 20.21  КоАП РФ, мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л:
Кацапову Э.К. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (тысяча) рублей.

 Штраф  подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу.

 Реквизиты для оплаты штрафа: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), к/с 40102810445370000079, номер счета получателя платежа 03100643000000011100, ИНН 1654003139, БИК 019205400, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601063019000140 в Отделение –НБ РТ Банка России // УФК по РТ г. Казань, идентификатор (УИН) 0318690900000000029223572.

Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в канцелярию судебного участка №2 по Авиастроительному судебному району г.Казани.

В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату  штрафа в установленный законом срок.
Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд г.Казани в течение 10 суток со дня вручения его копии через мирового судью.

Мировой судья

                                                Паймухина А.Р.